
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023:

Příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Daňové 3 497 000,00        3 831 174,00        3 722 989,82        

Nedaňové 575 100,00           673 741,00           506 146,72           

Kapitálové -                         6 300,00               6 300,00               

Přijaté dotace 70 500,00             113 500,00           113 500,00           

Převody mezi účty 100 000,00           100 000,00           115 000,00           

Celkem 4 242 600,00        4 724 715,00        4 463 936,54        

Výdaje Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Běžné 3 142 600,00        3 175 099,00        2 346 598,39        

Převody mezi účty, 

do pokladny
100 000,00           100 000,00           115 000,00           

Kapitálové 400 000,00           776 680,00           777 582,00           

3 642 600,00        4 051 779,00        3 239 180,39        

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 1 224 756,15         

Financování po konsolidaci 1 224 756,15 -       

Příjmy a výdaje členěné dle paragrafů jsou přílohou č. 1 

2. Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2023
Základní účet ČS 231 100 2 777 553,85

163 479,13

296 534,44

Termínovaný vklad 244 000 4 796 193,00

8 033 760,42

11 448,00

3. Vyúčtování finančních vztahů  ke státnímu rozpočtu 

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně (během r. 2023)
Přijaté transfery 74 900,00 ze stát.rozpočtu v rámci souhrn. dotač. vztahu

38 600,00 na volby prezidenta

113 500,00

Poskytnuté tranfery 12 000,00 Město Libáň - zajištění výjezdů SDH + 2 výjezdy

2 415,00 DSO Mariánská zahrada - členský příspěvek

5 000,00 Finanční dar na vydání publikace Pověsti Libáňska

2 000,00 Finanční dar Lince bezpečí

6 000,00 Finanční dar Spolku bačalský Pramínek

27 415,00

Návrh Závěrečného účtu obce Bačalky za rok 2023
(dle § 17 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtový pravidlech územních rozpočtů)

Podúčet Česká národní banka 231 200

Podúčet ČS  voda 236 140 = fond

Pokladna



4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků

Stav majetku k 31.12.2023

Stálá aktiva

396 993,00           

129 741,00           

ostatní dlouhodobý nehmotný ma. (019) 267 252,00           

-                         

28 800 325,83      

22 666 175,58      

3 701 845,97        

-                         

236 570,00           

595 329,38           

1 600 404,90        

Finanční majetek (069) akcie -                         

Oběžná aktiva  

3 921,00               

67 561,00             

8 045 208,42        

37 314 009,25     

31 110 854,22     

5. Závazky
K 31.12.2023 dlouhodobé -                         

krátkodobé 251 779,95           

z toho

29 926,95             

2 000,00               

-                         

57 468,00             

5 821,00               

119 700,00           

18 700,00             

-                         

-                         

1 000,00               

14 524,00             

2 540,00               

100,00                  

6. Pohledávky
K 31.12.2023

67 561,00             

3 432,00               

2 540,00               

47 589,00             

-                         

-                         

  pohledávky za vybranýmí ústředními vládními institucemi -                         

14 000,00             

-                         

Pohledávky celkem

  závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

  dohadné účty pasívní

  ostatní závazky

  ostatní přímé daně

  přijaté zálohy  na dotace 

  daň z přidané hodnoty

  poskytnuté provozní zálohy

  pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

  sociální a zdrav. pojištění

  daň z příjmů

z toho

  ostatní daně a poplatky

  daň z přidané hodnoty - nadměrný odpočet

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Pohledávky

z toho 

  stavby (021)

Krátkodobý fin. majetek (BÚ + fondy)

Aktiva celkem

  pozemky (031)

  umělecká díla (032)

  nedokončený dlouh. hm. majetek (042)

  dodavatelé

Pasiva Celkem

  přijaté zálohy

  zaměstnanci

Zásoby

drobný dlouhodobý nehmotný maj. (018)

nedokončený dlouhodobý nehm.maj.(041)

z toho

  samostatné movité věci (022)

  drobný dlouhodobý majetek (028)

  jiné závazky

  ostatní daně, poplatky ajiná obdobná peněžitá plnění

  ostatní krátkodobé pohledávky

  dohadné účty aktivní

  odběratelé



7. Pronájem, prodej a nákup nemovitého a movitého majetku

8. Hospodářský výsledek
Obec - hlavní činnost
výsledek hospodař. před zdaněním - zisk 1 969 078,24        

119 700,00 -          

dodatečné odvody daně z příjmů -                         

výsledek hospodaření po zdanění - zisk 1 849 378,24        

 

9. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Bačalky za rok 2023

10. Návrh na usnesení

Vyvěšeno dne: 12.4. 2024 pod č.j. Ú11/04/2024

daň z příjmů

Zastupitelstvo obce bude seznámeno s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2023 na veřejném 

zasedání.

V Bačalkách dne 12 .4. 2024                              Pavel Pokorný - starosta

Závěrečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého

kraje dne 12.3.2024. Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 3 písm a) zákona č. 420/2004 Sb., o

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny

chyby a nedostatky. (viz.příloha č. 2  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření). 

Poznámka: Součástí závěrečného účtu obce, který je zveřejněn na elektronické úřední desce jsou 

zároveň výkazy za prosinec 2023 - Fin.2-12M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku

přezkoumání hospodaření obce Bačalky za rok 2023 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením

obce za rok 2023 BEZ VÝHRAD.

Závěrečný účet obce byl vypracován a zveřejněn na úřední desce obce Bačalky a je v podrobném

provedení na elektronické desce obce Bačalky nebo k nahlédnutí v úřadovně obce.

Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce

* Obec uzavřela dne 21.8.2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2021850/VB/1 - 

Bačalky, Lično - p. č. 254/41 SV+knn s obchodní společností ČEZ Distribuce a.s., zastoupenou obchodní 

společností VČE-montáže, a.s., zastoupenou obchodní společností GGP s.r.o.. Jedná se o úplatné věcné 

břemeno za částku 5.600,- Kč (jednorázově), které spočívá v právu umístit, provozovat, opravovat a 

udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemcích obce parc. č. 697/1, 705 a 741/2 vše v k. ú. Lično u 

Milkovic. Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 175-61/2023. Právní účtinky 

vkladu do katastru nemovitostí nastaly dne 1.9.2023. Úhrada byla připsána na účet obce dne 18.10.2023.

* Obec uzavřela Kupní smlouvu s fyzickou osobou, podepsanou dne 3.6.2023. Touto smlouvou obec 

prodává pozemek parc. č. 26/7 o výměře 63 m² v k. ú. Bačalky za kupní cenu ve výši 6.300,- Kč. Záměr 

prodeje byl vhodným způsobem zveřejněn na úřední i elektronické desce obce od 5.5.2023 do 23.5.2023. 

Zastupitelstvo obce schválilo tento majetkový úkon dne 22.5.2023. Právní účinky vkladu do KN nastaly 

dne 13.6.2023. Kupní cena byla uhrazena dne 1.6.2023.



 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně v uvedené lhůtě nebo ústně na 

veřejném zasedání zastupitelstva, které se bude konat: termín zasedání bude stanoven a bude vyhlášen 

a vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce.



 





 


